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Forord 

DOF Travel arrangerede endnu en tur til Extremadura i perioden 29. april til 7. maj 2017 

med 14 deltagere og to ledere. Turen blev gennemført med fly, 2 minibusser og med op-

hold på fire forskellige hoteller i byerne: 

Trujillo, hhv. Casa Rural Las Canteras (29. april - 2. maj) og Hostal San Miguel (2. - 3. 

maj),  

Navarredonda de Gredos, Hostal Almanzor (3. - 5. maj), og  

 Sepúlveda, Hotel Vado del Duratón (5. - 7. maj) 

 

Billetkontoret havde organiseret flyrejser og billeje, vi havde selv booket hotellerne.  

Vi startede turen i Monfragüe National Park i Extremadura, som har en af de mest im-

ponerende rovfuglebestande i Europa. Extremadura har i det hele taget meget at tilbyde 

fuglekikkere, masser af forskellige landskabstyper og mange spændende fuglearter. Vi 

fik set Spansk Kejserørn, Høgeørn, Slangeørn, Ådsels-, Gåse- og Munkegrib, Sort Glente, 

Lille Tårnfalk, Hedehøg, Dværghornugle, Kirkeugle, Sort Stork, Ellekrage, Biædere, Hær-

fugl, Triel, Blåskade, Sorthovedet- og Provencesanger, Sydlig Stor Tornskade og Blådros-

sel. Desuden var vi på stepperne i Belén, hvor vi så imponerende opvisning af Stortrappe 

og Dværgtrappe. 

I Gredosbjergene kom Bjergpiber, Bjergvipstjert, Jernspurv, Stenpikker, Blåhals og fine 

Stendrosler på artslisten. Vi så, ud over de alpine fuglearter, også den smukke endemi-

ske Stenbuk (Gredos Ibex). 

I Sepúlveda skulle vi først og fremmest se efter den sjældne Duponts Lærke i et salturt 

steppe område. Vi havde held til at se syv lærkearter på denne lokalitet, nemlig Sang-, 

Top-, Thekla-, Hede-, Korttået-, Kalander og Duponts Lærke. Over den smukke Canyon 

ved Duratónfloden var der, ikke uventet, masser af den allestedsnærværende Gåsegrib 

og så Mestersanger. En art der ikke ligefrem ”hænger på træerne”. 

Turen var fyldt med store oplevelser fra de fantastiske landskaber og 162 fuglearter vi 

så. Om højdepunkterne var ”dagens fugl” som; Hedehøg, Høgeørn, Ellekrage, Dværg-

hejre, Blåhals, Rødtoppet Fuglekonge, Dupontslærke eller Stortrappe eller helt andre, er 

selvfølgelig op til den enkelte.  

Vejret var lidt atypisk for Extremadura om foråret, med temperaturer mellem 10° (1-3° 

enkelte morgener) og 25° C og sol, og vi undgik desværre ikke skyer og et par regnbyger.  

 

Ledere; Arne Volf og Morten Rasmussen vil gerne takke alle for et stort engagement, tål-

modighed og god stemning. 
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Ruten 
Vi fløj med Iberia 

Air fra København 

til Madrid d. 28. 

april og retur igen 

d. 7. maj. 

Alt fungerede fint 

på hotellerne, in-

klusiv morgen-

mad, middage og 

for det meste også 

internet.  

Da vi skulle be-

søge tre områder i 

Spanien på ni 

dage, blev der kørt 

en del. Vi kørte i 

alt ca. 1.500 km og der var et par lange køredage imellem, men humøret var højt, og de 

to minibusser vi havde lejet fungerede uden problemer.  

 

Deltagere: Michael Han-

sen, Anne Grethe Holger-

sen, Hans Eising, Ulla 

Eising, Dorrit Krabbe, 

Kirsten Maack Gibson, 

Torkild Kristensen, Sten 

Petersen, Birgit Mogen-

sen, Anna-Lis Martinus-

sen, Rolf Bisgaard, Orla 

Jakobsen, Jette Volf og 

Marianne Rasmussen. 

 
 
 
 
 
Tekst: Arne Volf og Morten Rasmussen 
Noter: Orla Jakobsen, Arne Volf og Morten Rasmussen 
Fotos: Sten Petersen, Torkild Kristensen, Arne & Jette Volf samt Marianne & Morten Ras-
mussen.  
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Lørdag d. 29. april: fly København - Madrid - Casa Rural Las Canteras 

For en gang skyld skulle vi ikke op midt om natten, men først være i Kastrup Lufthavn 
(CPH) kl. 09.25, og mødestedet var Lagkagehuset, dog, for at alt ikke skulle gå for nemt, 
havde man valgt at flytte Lagkagehuset fra terminal 2 til terminal 3. Ret hurtigt blev der 
alligevel samling på tropperne, og 16 forventningsfulde DOF´ere gik rettidigt i luften 
med Iberia Air og landede sikkert i Madrid, hvor vi skulle have udleveret to otte perso-
ners busser, men her hoppede kæden så af. Som den største selvfølgelighed, nævnte den 
flinke dame, nærmest som en sidebemærkning, at den ene bil kun var til syv personer, 
men hvis vi gerne ville have en med plads til otte, skulle vi bare vente 20-25 minutter! 
For h...... det samme havde vi prøvet på vores Tarifa-tur i 2016. Nå, men vi rustede os 
med tålmod, og heldigvis gik der kun ca. tyve minutter, før der var klar til afgang. Efter 
en problemfri køretur på tre timers tid nåede vi Trujillo og vores hotel for de næste tre 
døgn Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen”.  

Klokken var hen ad halv tolv, 
inden vi havde fået fordelt væ-
relserne, og måske fordi vi var 
så sent fremme, havde hotel-
fatter ikke, som ellers lovet, 
lidt aftensmad klar til os, så 
folk forgreb sig på morgenda-
gens madpakke, som var gjort 
klar. 

I mørket kunne vi høre de før-
ste hvide stork i haven. Dem 
skulle vi se meget mere til de 
kommende morgener. 
 
Dagens fugl: Iberia Air 

 

Søndag d. 30. april: Casa Rural Las Canteras - Alcollarín - Almonte floden 

Nogle morgenduelige gik tur langs vejen en lille times tid før morgenmaden og blev be-
lønnet med Kirkeugle, Tekla-, Top- og Kalanderlærke. De så også alle storkene på Casa 
Rural Las Canteras ”Storkefarmen”, et rammende navn må man sige. 

Morgenmaden var helt i orden efter 
spanske forhold, blot sært at det altid er 
sparsomt med ost i en region, der hvert 
år holder en gigantisk ostemesse. Efter 
morgenmaden begav vi os til vådområdet 
Alcollarín (39.251547, -5.744628), et par 
opdæmmede søer syd for Trujillo, hvor vi 
så pænt med vandfugle på søerne og 
småfugle i krattene og en stor flok Kohej-
rer, der rastede i et træ. Drosselrørsanger 
i sivene og Rødhoved Tornskade på klods 
hold vakte begejstring, ligesom nogle me-
get fine Blåskader, der blev set fint af alle.  
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Næste mål var sletterne syd og øst for Cáceres, men pga. regn ændrede vi ruten og kørte 
direkte mod frokost i Monroy. Undervejs gjorde vi et stop ved en lille sø nord for Cace-
ras, hvor vi så en Dværgørn siddende på jorden med udbredte vinger, et smukt syn! Fro-
kosten på den lokale beskedne "La bodega del Herrador" var en fantastisk lokal menu 
bestående af kold gazpacho og super mørt lam. 

Vi fortsatte til floden Almonte, hvor vi brugte en times tid på at nyde bl.a. Klippesvaler, 
Gærdeværling, Isfugle og Bjergvipstjert. 

Dagen gik på hæld, så vi vendte snuden hjemad, men blev kraftigt forstyrret af en sværm 
Hedehøge på ikke mindre end 16 stk., som fouragerede lavt over landskabet ikke langt 
fra vejen - smukt! 

 
Vejr: SW 6, 12-15° C, 8/8 regn kl. 12-14 

Dagens fugl: Hedehøg 
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Mandag d. 1. maj: Casa Rural Las Canteras - Belen - Monfragüe National Park 

Vækkeuret stod til kl. 05.00, og dagen bød på en af de helt klassiske ture i Extremadura, 
nemlig Belen sletten. Afsted inden morgenmaden, så vi var på plads, mens det endnu var 
mørkt. I solopganges svage lys, én grads varme og rimfrost i græsset, begyndte forsam-
lingen både at fryse og tvivle på succes, men efter nogen tid blev der endelig råbt Stort-
rappe, og det blev til fem stykker i alt, hvoraf den ene gav opvisning på artens fantastiske 
”skumbad”. Kort efter blev den første Dværgtrappe spottet og så en til og endnu en. Ja, 
hele fire blev det til, og det vakte virkelig begejstring, da vi også fik set dem optræde 
med deres karakteristiske ”hoppen på stedet”. Fire lærkearter blev det også til med Ka-
landerlærke som den mest spændende, og så begyndte gribbe, glenter og dværgørne 
også at røre på sig, inden vi returnerede til ”Storkefarmen” til velfortjent morgenmad. 

 
Kaffen og morgenmaden gjorde godt efter den kølige, men succesrige morgen-obs. Vi 
havde en lang dag for os, så afsted til Supermacado i Trujillo. Blot havde vi ikke taget i 
mente, at det var 1. maj, så alle butikker var lukket - så ingen indkøb, øv! Som trøst lagde 
vi vejen omkring tyrefægterarenaen for at se Lille Tårnfalk, men heller ikke dette skulle 
lykkes - ikke én falk at se. 

Nå, men næste mission kunne ikke mislykkes. Endnu et af de helt klassiske højdepunkter 
i Extremadura, klippen Peñafalcon (Salto Del Gitano) i Monfragüe National Park. Men 
igen spillede 1. maj os et pus - det myldrede med turister. Det skulle nu ikke ødelægge 
oplevelsen af Gåsegribbene, man kommer tæt på her, og andre arter som Ådselsgrib, 
Sort Stork, Blådrossel og Klippeværling kunne også nydes her. Oven i alt dette, havde vi 
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også en fin oplevelse med Hvidskægget San-
ger, der havde rede 40 centimeter fra hegnet 
ved udsigten, hvor vi stod, så vi kunne se ned i 
reden, når de gamle kom med grønne larver til 
ungerne. 

Intet er så skidt, at det ikke er godt for noget! 
Det manglende indkøb af furage om morgenen 
gav anledning til et restaurantbesøg i den lille 
by Villarreal de San Carlos ved frokosttid. Der-
efter fortsatte vi til picnicpladsen ved dæm-
ningen, hvor vi fik en meget fin oplevelse. To Høgeørne gled langsomt over himlen og lod 
sig beskue i adskillige minutter. 

Afsted igen mod Portilla del Tietar (”Lille Peñafalcon”) (39.856887, -5.959723). Under-
vejs fik vi den vildeste Gåsegrib-oplevelse, en skrue på ca. 100 gribbe i luften og en stor 
flok på jorden ved et kadaver af en ko, et leben af baskende vinger og de særeste hvæ-
sende lyde, en stor oplevelse. 

Extremadura og ikke mindst Monfragüe National Park er nærmest som kortet på en 
gourmetrestaurant. Man peger blot og får så serveret de lækreste ting. Vi havde ikke væ-
ret voldsomt længe ved Portilla del Tietar, før der blev meldt Spansk Kejserørn, der kom 
glidende fra begge sider af kløften, tre fine observationer af denne eftertragtede art blev 
det til. Her havde vi også, vanen tro, Gåsegribbe og Sort Stork og så en Rødrygget Svale, 
hvis fine rede vi kunne se under en klippe helt ude ved vejen. 

Dagen var ved at være slidt op, så vi begav os hjemad, men gjorde et holdt ved floden 
med den store bro. Her var mange forskellige småfugle bl.a. Gøg, Sorthovedet Sanger, 
Spansk Spurv og Cetti- og Cistussanger, og som en fjer i hatten en Odder. 
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Ved hotellet var der Hærfugle battel, foruden alle de nu almindelige arter som Hvid 
Stork, Toplærke, Ensfarvet Stær og Stillits. 

”Storkefarmen” bød på dejlig aftensmad med ratatouille og svinemørbrad, og kage til 
dessert. Den mindede lidt om en gul skuresvamp dyppet i mælk, men den smagte dejligt. 

Folk var flade, så der var hurtigt ro i lejren, allerede ca. 21:30. 

Vejr: 0, 5-22° C, 1-0/8 

Dagens fugl: Høgeørn (Stortrappe) 

 
Tirsdag d. 2. maj: Casa Rural Las Canteras - Cáceres sletten - Talavãn - Monroy 

Det var flyttedag, men krofatter gav os lov til at lade vores kufferter stå på ”Storkefar-
men” til kl. 16. Efter morgenmaden besøgte vi sletteområdet mellem Trujillo og Cáceres. 
Det er et stort fladt græsområde med spredt bevoksning af især steneg, korkeg og oliven 
med agerbrug ind imellem, den såkaldte Dehesa, et kulturlandskab som er typisk for 
Extremadura. Den huser en lang række attraktive fuglearter, vi noterede bl.a. Iberisk 
Tornskade og Blåskade. 

Turen over Dehesaen bragte os til sandhønelokaliteten (39.4808 -6.0187), som viste sig 
fra sin gavmilde side med bl.a. hele 15 Stortrapper, Pirol, Rød Glente, Sortbuget Sand-
høne og Spidshalet Sandhøne. En flok af sidstnævnte fløj lige over hovederne på os. 
Nogle engelske birdere var svært glade for at få udpeget både Sandhøns og Trapper af 
DOF Travel gruppen. 

 

 Vi måtte tilbage til Trujillo for at købe ind til frokost. På P-pladsen ved supermarkedet 
var der pænt med småfugle, og især tre ”pædagogiske” Gråsejlere blandt de mange Mur-
sejlere, blev studeret nøje. Vi kørte tilbage mod området ad den gamle landevej (N-521 

langs motorvejen) med stop ved floden Rio Tamuja (de 4 broer over vandløbet) for at se 
efter Klippesvalerne. Her var Bjergvipstjert og Spansk Spurv samt en ”syngende” Hær-
fugl. 

Så nåede vi ”Ellekragevejen”, som rundhåndet diskede op med hele ni smukke Ellekra-
ger på ganske tæt hold siddende på elledningerne langs vejen - smukt syn! Lille Tårnfalk 
og Allike huserede også ved de mange opsatte redekasser, men underligt nok ingen Kir-
keugler. Måske har de nye kasser et for lille indflyvningshul?! 
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Den ”lokale landbrugsforening” havde tilsynela-
dende udflugt. I hvert fald fangede en større for-
samling mænd i grønt på en mark vores opmærk-
som. For at se, hvad der foregik, drejede vi ned ad 
en sidevej, og godt for det, for her sad en yngre 
Spansk Kejserørn på en pylon. Alle nåede ud af 
bilerne i tide og fik set den fint, ikke mindst da 
den lidt efter lettede og fløj. Den fik de grønne 
mænd vist ikke med. 

Vi vendte køretøjerne igen og kørte til Almonte-
floden (39.590202 -6.304264) for at indtage frokosten. Her var der virkelig skruet op for 
varmen, så nogle søgte skygge under broen. Her var pænt med fjerkræ især ca. 125 By-
svaler, Alpesejler, Rødrygget Svale og endnu engang skulle vi forkæles med Spansk Kej-
serørn, da to stykker gled over himmelen i en rimelig bekvem afstand. 

Næste destination var søen Talaván (39.672802, -6.297021). På vej dertil sås masser af 
Iberiske og Rødhovedet Tornskade. Søen var knap så givende som forventet, men Dros-
selrørsanger, Rørhøg, Toppet Lappedykker og Knarand kom i bogen, og ikke mindst en 
hørt Triel. 

Dagen led mod aften, så vi ilede mod Monroy for at give den Blå Glente en chance. På vej 
dertil så vi en flok på ca. 150 blandede spurve. Fremme ved storkekolonien i pinjetræ-
erne (39.685466, -6.166302) på vej ex-390 parkerede vi og gik ad den kendte jordvej 
ned mod elmasterne, men der var ingen Blå Glente. Da alle vi andre havde opgivet og var 
ved at gå tilbage, råbte Orla os an. Han havde fundet en i toppen af en pylon langt ude i 
den varmeflimrende horisont. Vi kunne vel have ønsket os den set lidt bedre, men allige-
vel - FEDT Orla! 

Vi hentede vores kufferter på ”Storkefarmen” og flyttede ind på Hotel San Miguel i Tru-
jillo. 

Turens kulturelle indslag var en to timers byvandring i Trujillo med den dybt engage-
rede, charmerende og humoristiske guide Marco. Det var fantastisk interessant og gi-
vende, underholdning af højeste karat, med store historiefortællinger om de forskellige 
opdagelsesrejsende fra byen, conquistadorerne og familien Pizzaro. Et lille citat: 

Francisco Pizarro voksede op i fattigdom 
og uden nogen ordentlig skolegang. Alligevel endte han som en berømt opdagelsesrej-
sende og conquistador, som erobrede Inkariget; det område vi i dag kender som Peru. 
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Jette, der havde valgt at spare sine fødder, mødtes vi med på Plaza Mayor og sluttede da-
gen med en lækker tre retters menu på den fornemme restaurant Bizcocho. 

Vejr: 0, 7-26° C, 0/8 

Dagens fugl: Ellekrage 
 

Onsdag d. 3. maj: Casa Rural Las Canteras - Afkørelse 210 - Arrocampo Reservoir - 

Navarredonda de Gredos 

San Miguel er et lille lidt gammeldags hotel midt i fantastiske Trujillo. Morgenmaden her 
er altid en lidt speciel oplevelse. Man får høfligt, men bestemt at vide, hvor man IKKE må 
sætte sig. Kaffe og te kommer i små kander - lidt trægt, det samme gælder pålæg, især 
ost, som kommer ad flere omgange, få skiver ad gangen, men slutteligt ender der altid 
med at være nok til alle. 

Udtjekning efter bare en overnatning og indkøb til frokost i Supermarkedet, hvor P-plad-
sen denne gang kunne byde på op mod 30 gråsejlere! Så farvel til Trujillo, og turen 
nordpå mod Navarredonda de Gredos kunne tage sin begyndelse. 

Det første stop var ved en sangfuglelokalitet (ved afkørsel 210, 39.734690, -5.720575), 
hvor vi havde haft succes tre år tidligere. Det gav dog mindre end forventet, men dog Pi-
rol, Sorthoved- og Provencesanger, Gærdeværling, Hedelærke, Sydlig Nattergal m.m. 

Så stod der Arrocampo Reservoir (39.838451 -5.675201) på programmet, et stort våd-
område syd for Almaraz, som er et af de bedste af slagsen på de kanter. Det skuffede hel-
ler ikke og gav flere nye turarter til notesbogen, bl.a. Savisanger ved et af skjulene, som 
vi stadig kun har oplevet aflåst???!!!, Sand- og Dværgterne og Dværg- og Tophejre i de 
store bassiner. Frokosten blev indtaget ved vandtårnet, hvor vi for tre år siden havde op-
visning af tre Skadegøge, som desværre glimrede ved deres fravær i år. Evigt rastløse 
Orla var som vanligt på farten, mens vi andre spiste, og ikke uden resultat. Ikke langt fra, 
hvor vi sad og spiste, lå to mindre søer, der bød på Dværg- og Tophejre, Rødhovedet And 
og Nilgås, og området gav ikke mindre end 13 Munkegribbe! 

Vi begav os videre mod Navarredonda de Gredos med et par stop undervejs. Det første 
ved en flod, der gav Slangeørn, Isfugl og Sort Stork. Det næste bød på tiltrængt is og toi-
letbesøg, og endelig et ved bjergpasset La Parada del Arriero (40.322131 -5.014643), 
hvor der ses Citronsisken - bare ikke i dag, men mejser og Fuglekonge kunne vi fornøje 
os med. 
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Ankomst og indkvartering på Hostal Almanzor i Navarredonda de Gredos sidst på efter-
middagen, hvor baghaven hurtigt blev indtaget, og det varede da heller ikke længe, før 
Bjergløvsanger, Brillesanger og ikke mindst en meget livlig og til tider synlig Provence-
sanger kom i bogen. Nogle nød kølige forfriskninger og lidt snacks på den imponerende 
terrasse til lyden af bl.a. Stor Flagspætte og Topmejse, mens andre konsulterede hotel-
lets tre fotoskjul.  

 

I de sene aftentimer, lidt over elleve, gav de lokale Dværghornugler sig endelig til kende. 
Der var dog kun tre lyttere på det tidspunkt. En enkelt person, der var oppe for ikke at 
blive sengevæder, hørte en ved firetiden om morgenen. 

Vejr: 0, 10-25° C, 0/8 

Dagens fugl: Dværghejre (Provencesanger) 
 

Torsdag d. 4. maj: Navarredonda de Gredos - Plataforma de Gredos 

Inden den ”sene” morgenmad kl. 8 gik nogle i baghaven for at se Provencesangeren igen, 
men nu var det mest Brillesangeren, der var aktiv. Andre, der havde været endnu tidli-
gere på færde, havde hørt Natugle og Dværghornugle. 

Da sidste slurk kaffe var sunket, kørte vi op i de 2400 meter høje Gredosbjerge og ind i 
den smukke dal Plataforma de Gredos (40.274874, -5.232433), hvor vi gik en længere 
tur op mod søen Laguna Grande. Vi startede i 1793 meters højde og gik op til 2127 me-
ters højde, en tur på 6-7 km i det meget smukke landskab. Kirsten, der er let til bens, gik 
foran os andre i et forsøg på at nå søen og var hurtigt ude af syne. Det skulle dog vise sig, 
at terrænet var for hårdt, så hun nåede ikke helt frem. Thorkil sakkede agterud, men ind-
hentede os lidt senere og kunne fremvise fine billeder af Blåhals.  
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Vi vendte snuden den anden vej og begyndte ”nedstigningen” og spiste de medbragte 
klemmer ved en bro over et større vandløb. Inden vi var færdige med at spise, myldrede 
det frem med et halvt hundrede nysgerrige stenbukke, den endemiske Gredos Ibex, en 
anden race end den man ser i resten af bjergene i det sydlige Spanien. Der var nok om-
kring 100 dyr i hele området. Der var knapt så megen flora som forventet, men dog 
kunne vi nyde både vilde krokus og narcisser. Længere nede ad bjerget blev der arbejdet 
hårdt for at genfinde Thorkilds Blåhals, og heldigvis lykkedes det for alle at se den - også 
i sangflugt. 

 

På vej mod hotellet gjorde vi holdt ved et par vandløb, første sted (40.306013, -
5.207452) havde vi tre Vandstære, næste stop ved en bro over et lille vandløb 
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(40.306013, -5.207452) så Orla Grønirisk, som vi først fik gjort til Citronsisken. Ikke en-
gang Ullas bøn om ”Hvornår skal vi se Citrussanger" kunne hjælpe, men Topmejse kom 
dog også i bogen her. 

Da folket var kommet sig over bjergvandringen, var der nærmest trængsel i baghaven, 
men Provencesangeren var ikke så samarbejdsvillig som dagen før pga. blæst. Det blev i 
stedet for til nogle knapt så samarbejdsvillige Brillesangere, heller ikke så tosset!  

Og så var der ellers dømt en dejlig tre rettes menu i Almanzor´s hyggelig restaurant. 

Vejr: morgen: S1, 7-17° C, 0/8,  

Dagens fugl: Blåhals 

 
Fredag d. 5. maj: Navarredonda de Gredos - Parador de Gredos - Sepúlveda 

Den stod på kratlusk omkring hotellet til kl. halv ti, som gav Natugle, Rødtoppet Fugle-
konge, Provencesanger og Brillesanger. 

Efter morgenmad og udtjek var det farvel til Hotel Almanzor. Vi kørte omkring det nær-
liggende Hotel Parador de Gredos (40.354642, -5.112742) for igen at lede efter Citronsi-
sken, som var set kort før vi ankom, fik vi at vide af en Scanbirdguide. Vi luskede i en god 
halv time, og først da vi var lige ved at køre videre, havde vi en enkelt fugl flyvende over. 

Undervejs fra Gredos bjergene mod byen Sepúlveda, der var rejsens sidste destination, 
gjorde vi nogle stop bl.a. ved en mindre flod i Madrona (40.893593, -4.187394) og froko-
sten blev indtaget i et lille picnicområde, der dog var lidt stormomsust, men der var godt 
med småfugle som Sydlig Nattergal, Biæder, Bjergløvsanger og Iberisk tornskade. 

Inden vi kørte ind i Sepúlveda, gjorde vi et kort ophold i det åbne land, og det gav Kort-
tået Lærke. 

 

 

Så ankom vi til byen, og ad smalle, krogede gader fandt vi Hotel Vado del Duratón samti-
dig med, at himmelen åbnede sig, så i voldsomt regnvejr blev kufferterne hurtigt losset, 
og vi blev indlogeret på det fornemme hotel. Efter et par timer klarede det lidt op, og folk 
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myldrede ud, dels i den gamle hyggelige by med masser af bagere og barer, og dels i ud-
kanten af byen langs kløften, hvor en del fik Alpekrage på artslisten. 

Aftensmaden blev indtaget lige rundt om hjørnet, tyve skridt fra hotellet, på Restaurant 
Fogón del Azogue, en fremragende tre-retters menu og kaffe. 

Vejr: SW6, 10-22° C, 4-8/8 

Dagens fugl: Rødtoppet Fuglekonge 

                  
Lørdag d. 6. maj: Sepúlveda  

Sepúlveda er lig med Dupontslærke, og den er ”morgenmenneske”, så det halve af sel-
skabet havde valgt at tilbringe det sidste af natten og det første af morgenen i Duponts-
lærkens halvørken, salturtstepperne uden for byen. Det blev et fantastisk skue af mælke-
vejen, planeter og vildt mange stjerne-
skud midt på den bælgmørke grusvej 
(41.325037, -3.858857).  

Vi havde været der under 5 minutter, da 
den første Duponts gav sig til kende med 
sin særegne vemodige ”rustne have-
låge/knirkende gulv” sang. Vi forsøgte 
forgæves at få den at se i en times tid, 
uden resultat, så vi kørte videre til den 
fantastisk smukke kløft ved klostret Er-
mita de San Frutos, hvor grusvejen en-
der, for at luske efter sangere. Det gav da 
også Mester- og Hvidskægget sanger. 

Vi var tilbage på hotellet ved otte-tiden for at spise morgenmad med resten af holdet. 
Klokken ti og resten af dag kørte vi til forskellige lokaliteter i omegnen af Sepúlveda og 
Duratón kløften, bl.a. et par søer ved Ermita del Pinar (41.258820, -3.991520), men de 
var stort set udtørret. Det blev dog til masser af Gule vipstjerter, Gærdeværling, Sibirisk 
Sortstrubet Bynkefugl, Blåskader, Hvid Stork og meget mere. En kort overgang blev op-
mærksomheden dog rettet mod en enorm flok får og geder, og en masse hyrder og store 
hyrdehunde, som drog forbi os. 

Vi spiste frokost ved Puente De Villaseca Sepúlveda ved floden Duratón (41.293313, -
3.842412) under høje popler og lidt i ly for vinden. Her var bl.a. Pirol og Bjergvipstjert 
og så turens eneste obs af Iberisk Grønspætte og Iberisk Sanger, sidstnævnte kom Orla 
hæsblæsende og forpustet og berettede om, lige da vi var klar til at køre videre, så en del 
af flokken halsede afsted til stedet, hvor Orla havde både set og hørt fuglen, men kræet 
var som sunket i jorden, så vi traskede tilbage til bilerne med en lidt frustreret Orla. 

Næstsidste stop gjorde vi i det øde salturt-steppelandskab, hvor nogle af os var tidligt 
om morgenen. Det er kendt for, at man kan se/høre syv lærkearter, nemlig Duponts-, Ka-
lander-, Hede-, Sang-, Top-, Thekla- og Korttået Lærke, men vi fik "kun" de seks! Og vi 
var så heldige, at alle turdeltagerne fik hørt Dupontslærkerne kalde og synge, selv om 
det var sidst på eftermiddagen. En af turlederne påstod endda at han fik set en! :-)  
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Sidste lokalitet, vi besøgte på turen, var igen den fantastiske kløft ved klostret Ermita de 
San Frutos. Det ligger utroligt smukt på en halvø med stejle klippesider ned mod Du-
ratón-floden. Her kan man stå og se på Gåsegribbenes ynglepladser på klippehylderne, 
og som om morgenen åbenbarede både Mestersanger og Hvidskægget Sanger sig for os i 
buskadset, og i bonus en Rødhovedet Tornskade. 

 

Så var det allerede blevet tid til afskeds-
middag. Lige som dagen før var vi på Re-
staurant Fogón del Azogue med den meget 
fine udsigt. Restaurantens tre retters menu 
var god, dog ikke på højde med dagen før, 
en del af bøfferne var kun lige forskrækket 
lidt og måtte i køkkenet igen (de kunne 
dog ikke selv gå derud). Der var hyggelig 
afskedsstemning, og Dorit holdt en dejlig 
tale med megen ros til turlederne, som tak-
kede mange gange, og Arne sagde på leder-
nes vegne pænt tak til deltagerne for deres 
humør og engagement. 

Vejr: Morgen S2-3, 3-5° C, 1/8 resten af dagen: S1, 10-17° C, 4/8 

Dagens fugl: Dupontslærke 

 

Søndag d. 7. maj: Sepúlveda - Madrid - København 

Så var det blevet hjemrejsedag. Vi skulle køre fra hotellet kl. 8.00, og morgenmaden var 
klar kl. 7.30, så der var ikke meget tid til kratlusk. 
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De 140 km til lufthavnen i Madrid var hurtigt overstået. Så skulle bilerne afleveres. Des-
værre hang selskabet sig i en ridse på den ene bil, men DOF har heldigvis selvrisikofor-
sikringen i orden. Indtjekning gik lidt trægt, men alt var i skønneste orden, da vi forlod 
den spanske jord og landede i CHP næsten til tiden, hvor der som vanligt blev knust, 
krammet og takket ved bagageudleveringen. 

Morten og Arne vil sige alle deltagere tusind tak for jeres gode humør og engagement og 
forhåbentlig på gensyn på endnu en rejse med DOF Travel. 

Vejr: SW1, 3-20° C, 1/8 

Turens fugl: Stortrappe 
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Arts- og lokalitetsliste 

Dette afsnit opremser alle konstaterede fuglearter der er set og/eller hørt. 

De danske navne er efter Lars Jonsson: "Fugle i Europa".  

Stedforklaring: 

Almaraz = Embalse de Almaraz-Arrocampo (39.838293, -5.675152) 

Peñafalcon = Salto Del Gitano, Parque Nacional De Monfragüe (39.828124, -6.057751) 

Lille Peñafalcon = Portilla del Tietar (39.856988, -5.959597) 

"Sandhøns lokalitet" = Vej CC-57.1 (39.471403, -6.027530) 

"Sangfuglelokalitet" = Vej CC-95 (39.734530, -5.720459) 

"Blå Glente lokalitet" = Vej EX-390 (39.667950, -6.211659) 

PV = på vej  

- - - 

Nilgås, Egyptian Goose, Alopochen aegyptiaca  
3/5 Almaraz 1, 

Gråand, Mallard, Anas platyrhynchos 
30/4 Alcollarin, dæmningen 15, 30/4 Alcollarin, søen 16, 1/5 Belensletten 6, 2/5 PV Casa Rural Las Can-
teras ”Storkefarmen” – Sandhøns lokalitet 2, 2/5 Embalse de Talaván 8, 3/5 PV Trujillo - Sangfuglelokali-
tet (CC-95) 3, 3/5 Almaraz 4, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 10, 

Knarand, Gadwall, Anas strepera 
30/4 Alcollarin, dæmningen 1, 30/4 Alcollarin, søen 12, 2/5 Embalse de Talaván 2, 

Skeand, Northern Shoveler, Anas clypeata 
30/4 Alcollarin, søen 8, 

Rødhovedet And, Red-crested Pochard, Netta rufina 
3/5 Almaraz 1,   

Rødhøne, Red-legged Partridge, Alectoris rufa 
2/5 PV 2, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 6, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 1,  

Vagtel, Common Quail, Coturnix coturnix 
1/5 Belensletten 3, 

Fasan, Common Pheasant, Phasianus colchicus  
5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 1,   

Lille Lappedykker Little Grebe, Tachybaptus ruficollis 
30/4 Alcollarin, søen 6, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 1, 

Toppet Lappedykker, Great Crested Grebe, Podiceps cristatus 
30/4 Alcollarin, dæmningen 50, 30/4 Alcollarin, søen 8, 2/5 Embalse de Talaván 2, 

Skarv, Great Cormorant, Phalacrocorax carbo 
3/5 Almaraz 16, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 1, 

Dværghejre, Little bittern, Ihus minutus 
3/5 Almaraz 2, 

Kohejre, Cattle Egret, Bubulcus ibis 
30/4 Alcollarin, søen 100, 3/5 Almaraz 80, 

Tophejre, Squacco heron, Ardeola ralloides 
3/5 Almaraz 2, 

Silkehejre, Little Egret, Egretta garzetta 
30/4 Alcollarin, søen 4, 3/5 Almaraz 12, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 1, 
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Sølvhejre, Western Great Egret, Ardea alba 
30/4 Alcollarin, søen 4, 3/5 Almaraz 1, 

Fiskehejre, Grey Heron, Ardea cinerea 
1/5 Peñafalcon 1, 3/5 Almaraz 2, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 1, 

Purpurhejre, Purple Heron, Ardea purpurea 
3/5 Almaraz 3, 

Sort Stork, Black Stork, Ciconia nigra 
30/4 Monroy 2, 1/5 Peñafalcon (Salto Del Gitano, Parque Nacional De Monfragüe) 8, 1/5 "Lille Peñafal-
con" Portilla del Tietar 2, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 1, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – 
Madrid 1, 

Hvid Stork, White Stork, Ciconia ciconia 
29/4 PV Madrid - Trujillo 4, 30/4 Alcollarin, søen 20, 30/4 PV Alcollarin – Monroy 6, 1/5 Belensletten 6, 
1/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 24, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 40, 2/5 "Blå 
Glente lokalitet" 20, 3/5 Almaraz 20, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 35, 4/5 PV Hostal Alman-
zor – Plataforma de Gredos 7, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 1, 5/5 PV Hotel Parador de 
Gredos - Hotel Vado del Duratón 19, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 1, 7/5 PV Hotel Vado del 
Duratón – Madrid 6,  

Skestork, Spoonbill, Platalea leucorodia 
30/4 Alcollarin, søen 7, 3/5 Almaraz 12, 

Munkegrib, Cinereous (Black) Vulture, Aegypius monachus 
30/4 Alcollarin, søen 1, 30/4 PV Alcollarin – Monroy 1, 30/4 Monroy 1, 30/4 Rio Tamuja (N-521) 1, 
30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 3, 1/5 Belensletten 1, 1/5 Casa Rural Las Canteras 
”Storkefarmen” 1, 1/5 Dæmningen i Monfrague 4, 1/5 PV i Monfrague 10, 2/5 Sandhøns lokalitet 1, 3/5 
Almaraz 13, 3/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 PV Hostal Almanzor – Plataforma de Gredos 1, 4/5 Plataforma de 
Gredos 3, 

Gåsegrib, Griffon Vulture, Gyps fulvus 
30/4 Alcollarin, søen 10, 30/4 Monroy 44, 30/4 Rio Tamuja (N-521) 9, 30/4 PV Rio Tamuja (N-521) - 
Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 20, 1/5 Belensletten 3, 1/5 Casa Rural Las Canteras 
”Storkefarmen” 10, 1/5 Peñafalcon 35, 1/5 Dæmningen i Monfrague 15, 1/5 Monfrague på ådsel 30+ 1/5 
PV i Monfrague 70+, 1/5 Lille Peñafalcon 20, 2/5 Rio Almonte 5, 3/5 Almaraz 100+,3/5 PV Almaraz - Na-
varredonda de Gredos 10, 3/5 Hostal Almanzor 10, 4/5 Plataforma de Gredos 6, 4/5 PV Plataforma de 
Gredos - Hotel Almanzor 2, 5/5 Hotel Parador de Gredos 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado 
del Duratón 29, 5/5 Hotel Vado del Duratón 24, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Du-
ratón (frokost) 34, 6/5 Rio Duratón (frokost) 8, 6/5 PV Rio Duratón (frokost) - Hotel Vado del Duratón 
89, 6/5 Hotel Vado del Duratón 10, 

Ådselsgrib, Egyptian Vulture, Neophron percnopterus 
30/4 PV Rio Tamuja (N-521) - Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 1/5 Peñafalcon 2, 1/5 
Dæmningen i Monfrague 1, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 1, 6/5 Rio Duratón (frokost) 1, 

Kongeørn, Golden Eagle, Aquila chrysaetos 
2/5 "Blå Glente lokalitet" 1, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 1, 

Spansk Kejserørn, Spanish Imperial Eagle, Aquila adalberti 
1/5 Portilla del Tietar 2, 2/5 PV 1 juv., 2/5 Rio Almonte 2 (frokost), 

Slangeørn, Short-toed Eagle, Circaetus gallicus 
1/5 Portilla del Tietar 2, 2/5 PV Casa Rural Las Canteras “Storkefarmen” – Hotel San Miguel 1, 4/5 Hostal 
Almanzor 1, 

Dværgørn, Booted Eagle, Aquila pennata 
30/4 Alcollarin, dæmningen 1, 30/4 PV Alcollarin – Monroy 3, 30/4 Monroy 3, 1/5 Casa Rural Las Can-
teras ”Storkefarmen” 3+2, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 2/5 Sandhøns lokalitet 1, 3/5 
PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 1, 3/5 Hostal Almanzor 1, 3/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Al-
manzor 2, 5/5 Hotel Parador de Gredos 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 3, 

Høgeørn, Bonelli's Eagle, Aquila fasciata 
1/5 Dæmningen i Monfrague 2, 
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Rød Glente, Red Kite, Milvus milvus 
30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 2/5 Sandhøns lokalitet 1, 3/5 Almaraz 1, 4/5 Hostal Al-
manzor 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 4, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, 
salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 1, 

Sort Glente, Black Kite, Milvus migrans 
30/4 Alcollarin, dæmningen 1, 30/4 Alcollarin, søen 2, 30/4 Rio Tamuja (N-521) 1, 30/4 PV Rio Tamuja 
(N-521) - Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 3, 1/5 Belensletten 8, 1/5 Casa Rural Las Canteras 
”Storkefarmen”1+10, 1/5 Dæmningen i Monfrague 2, 1/5 PV i Monfrague 5, 2/5 PV Casa Rural Las Cante-
ras ”Storkefarmen” – Hotel San Miguel 2, 3/5 PV Trujillo – Sangfuglelokalitet (CC-95) 3, 3/5 Almaraz 6, 
3/5 Hostal Almanzor 4, 5/5 Hostal Almanzor 2, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 
14, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 2, 7/5 PV Hotel Vado del Du-
ratón – Madrid 2,  

Rørhøg, Western Marsh Harrier, Circus aeruginosus 
2/5 Embalse de Talaván 1, 3/5 Almaraz 1, 

Hedehøg, Montagu's Harrier, Circus pygargus 
30/4 PV Rio Tamuja (N-521) - Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 16, 2/5 PV "Blå Glente lokalitet" - 
Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4, 

Musvåge, Common Buzzard, Buteo buteo 
29/4 PV Madrid - Trujillo 1, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 4, 5/5 PV Hotel Parador de Gre-
dos - Hotel Vado del Duratón 1, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 2, 
6/5 PV Rio Duratón (frokost) - Hotel Vado del Duratón 1, 

Hvepsevåge, European Honey Buzzard, Pernis apivorus 
5/5 Hotel Parador de Gredos 1, 

Duehøg, Northern Goshawk, Accipiter gentilis 
6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 1,   

Blå Glente, Black-shouldered kite, Elanus caeruleus 
2/5 "Blå Glente lokalitet" 1, 

Tårnfalk, Common Kestrel, Falco tinnunculus 
29/4 PV Madrid - Trujillo 2, 30/4 PV Alcollarin – Monroy 2, 1/5 Belensletten 1, 1/5 P-plads og bro syd 
for Torrejon el Rubio 1, 2/5 "Blå Glente lokalitet" 1, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 2, 5/5 
PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 6, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 2, 

Lille Tårnfalk, Lesser Kestrel, Falco naumanni  
30/4 PV Alcollarin – Monroy 6, 1/5 Peñafalcon 1, 2/5 Trujillo 1, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefar-
men” 4, 2/5 Trujillo 15, 3/5 PV Trujillo – Sangfuglelokalitet (CC-95) 2, 3/5 Almaraz 2, 6/5 PV Rio Duratón 
(frokost) - Hotel Vado del Duratón 1, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 1, 

Vandrefalk, Peregrine Falcon, Falco peregrinus  
1/5 Peñafalcon 1, 

Grønbenet Rørhøne, Common Moorhen, Gallinula chloropus 
30/4 PV Casa Rural Las Canteras "Storkefarmen" - Alcollarin 1, 1/5 PV Belensletten - Casa Rural Las Can-
teras ”Storkefarmen” 1, 2/5 PV Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – Sandhøns lokalitet 1 + pull., 2/5 
Embalse de Talaván 2, 3/5 Almaraz 1, 

Blishøne, Eurasian Coot, Fulica atra 
30/4 Alcollarin, dæmningen 70, 

Sultanhøne, Purple Gallinule, Porphyrio porphyrio 
3/5 Almaraz 1, 

Trane, Common Crane, Grus grus 
3/5 PV Trujillo – Sangfuglelokalitet (CC-95) 3,   

Dværgtrappe, Little Bustard, Tetrax tetrax 
1/5 Belensletten 4, 

Stortrappe, Great Bustard, Otis tarda 
30/4 PV Storkefarmen – Alcollarin 1, 1/5 Belensletten 5, 1/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 5, 
2/5 Sandhøns lokalitet 15, 
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Stylteløber, Black-winged Stilt, Himantopus himantopus 
30/4 Alcollarin, søen 2, 3/5 PV Trujillo – Sangfuglelokalitet (CC-95) 5, 3/5 Almaraz 19, 

Triel, Stone curlew, Burhinus oedicnemus 
1/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 2/5 Em-
balse de Talaván 1, 3/5 Almaraz 1, 

Lille Præstekrave, Little Ringed Plover, Charadrius dubius 
30/4 Alcollarin, søen 1, 

Stor Præstekrave, Common Ringed Plover, Charadrius hiaticula 
3/5 Almaraz 1,   

Tinksmed, Wood Sandpiper, Tringa glareola 
30/4 Alcollarin, søen 1,   

Mudderklire, Common Sandpiper, Tringa hypoleucos 
30/4 Alcollarin, søen 1, 3/5 Almaraz 2, 

Hættemåge, Black-headed Gull, Chroicocephalus ridibundus 
30/4 Alcollarin, dæmningen 10, 30/4 Alcollarin, søen 15, 3/5 Almaraz 25, 

Middelhavsmåge, Yellow-legged Gull, Larus michahellis 
30/4 Alcollarin, søen 2, 

Tyndnæbbet måge, Slender-billed Gull, Larus genei 
3/5 Almaraz 1, 

Dværgterne, Little Tern, Sterna albifrons 
3/5 Almaraz 2,  

Sandterne, Gull-billed Tern, Gelochelidon nilotica 
3/5 Almaraz 15, 

Sortterne, Black Tern, Chlidonias niger 
3/5 Almaraz 1, 

Spidshalet Sandhøne, Pin-tailed sandgrouse, Pterocles alchata 
2/5 Sandhøns lokalitet 11, 

Sortbuget Sandhøne, Black-bellied Sandgrouse Pterocles orientalis 
2/5 Sandhøns lokalitet 2, 

Klippedue, Rock Dove, Columba livia 
1/5 Peñafalcon 2, 

Ringdue, Woodpigeon, Columba palumbus 
29/4 PV Madrid - Trujillo 3, 1/5 Belensletten 1, 2, 5/5 Hotel Parador de Gredos 1, 5/5 PV Hotel Parador 
de Gredos - Hotel Vado del Duratón 1, 5/5 Hotel Vado del Duratón 2, 

Tyrkerdue, Collared Dove, Streptopelia decaocto 
2/5 PV Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – Sandhøns lokalitet 1, 2/5 Sandhøns lokalitet 1, 2/5 Tru-
jillo 1, 3/5 PV Trujillo - Sangfuglelokalitet (CC-95) 7, 3/5 Almaraz 1, 3/5 Hostal Almanzor 2, 5/5 Hotel 
Vado del Duratón 4, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 1, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturt-
steppen – Rio Duratón (frokost) 2, 

Turteldue, Turtle Dove, Streptopelia turtur 
2/5 PV Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – Sandhøns lokalitet 1, 

Gøg, Common Cuckoo, Cuculus canorus 
30/4 Alcollarin, søen 1, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 1, 2/5 Rio Almonte 1, 3/5 Sangfugle-
lokalitet (CC-95) 1, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 2, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - 
Hotel Vado del Duratón 1, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 1, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, 
salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 1, 

Natugle, Tawny Owl, Strix aluco  
4/5 Hostal Almanzor 2, 

Kirkeugle, Little Owl, Athene noctua 
30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 
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Dværghornugle, Eurasian Scops Owl, Otus scops 
3/5 Hostal Almanzor 2, 4/5 Hostal Almanzor 2, 

Mursejler, Common Swift, Apus apus 
30/4 Alcollarin, dæmningen 6, 30/4 Monroy 30, 30/4 Rio Tamuja (N-521) 8, 1/5 Peñafalcon 25, 1/5 Por-
tilla del Tietar 15+, 2/5 Trujillo 30+30, 3/5 PV Trujillo - Sangfuglelokalitet (CC-95) 50, 3/5 PV Almaraz - 
Navarredonda de Gredos 2, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 5, 5/5 Hotel Vado 
del Duratón 10, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 25, 7/5 PV Hotel 
Vado del Duratón – Madrid 10, 

Gråsejler, Pallid Swift, Apus pallidus  
1/5 Portilla del Tietar 3, 2/5 Trujillo 3+10, 3/5 PV Trujillo – Sangfuglelokalitet (CC-95) 30, 

Sejler sp. 
29/4 PV Madrid - Trujillo 4, 30/4 Rio Tamuja (N-521) 5, 1/5 Peñafalcon 10+, 1/5 Dæmningen i Monfra-
gue 10+, 

Alpesejler, Alpine Swift, Tachymarptis melba 
2/5 Rio Almonte 20,   

Isfugl, Kingfisher, Alcedo atthis 
30/4 Alcollarin, søen 1, 30/4 Rio Tamuja (N-521) 2, 3/5 Almaraz 3, 

Biæder, Bee-eater, Merops apiaster 
29/4 PV Madrid - Trujillo 4, 30/4 PV Alcollarin – Monroy 1, 30/4 Monroy 12, 30/4 Rio Tamuja (N-521) 4, 
30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4, 1/5 Belensletten 1, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon 
el Rubio 2, 2/5 Sandhøns lokalitet 1, 2/5 "Blå Glente lokalitet" 2, 2/5 PV "Blå Glente lokalitet" - Casa Rural 
Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 6, 3/5 PV Trujillo – Sangfug-
lelokalitet (CC-95) 1, 3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 2, 3/5 Almaraz 22, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda 
de Gredos 21, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 4, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, 
salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 21, 

Ellekrage, Roller, Coracias garrulous 
30/4 PV Alcollarin – Monroy (“Ellekragevejen”) 9,  

Hærfugl, Hoopoe, Upupa epops 
29/4 PV Madrid - Trujillo 1, 1/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 2, 1/5 P-plads og bro syd for 
Torrejon el Rubio 1, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4+2, 2/5 Rio Almonte 1, 3/5 Sangfugle-
lokalitet (CC-95) 2, 3/5 Almaraz 3, 3/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 PV Plataforma de 
Gredos - Hotel Almanzor 1, 4/5 Hostal Almanzor 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Du-
ratón 3, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 1, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio 
Duratón (frokost) 9, 

Iberisk Grønspætte, Green Woodpecker, Picus viridis 
6/5 Rio Duratón (frokost) 2, 

Stor Flagspætte, Great Spotted Woodpecker, Dendrocopos major 
3/5 Hostal Almanzor 2, 6/5 Rio Duratón (frokost) 1, 

Sanglærke, Eurasian Skylark, Alauda arvensis 
1/5 Belensletten 1, 4/5 Plataforma de Gredos 5, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 4, 6/5 PV Ho-
ces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 6, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 2, 

Toplærke, Crested Lark, Galerida cristata 
30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 5+5, 30/4 PV Alcollarin – Monroy 20+, 30/4 PV Rio Tamuja 
(N-521) - Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 10, 1/5 Belensletten 15, 1/5 Casa Rural Las Canteras 
”Storkefarmen” 5, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4, 2/5 Sandhøns lokalitet 8, 3/5 Almaraz 
8, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 2, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 
5, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 5, 6/5 PV Rio Duratón (frokost) - 
Hotel Vado del Duratón 2, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 8, 

Theklalærke, Thekla Lark, Galerida theklae 
30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1+1, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 2, 6/5 PV 
Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 1, 
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Hedelærke, Wood Lark, Lullula arborea 
3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 1, 4/5 Hostal Almanzor 5, 4/5 Plataforma de Gredos 4, 5/5 Hostal Alman-
zor 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 1, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturt-
steppen – Rio Duratón (frokost) 3, 

Korttået Lærke, Greater Short-toed Lark, Calandrella brachydactyla 
3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 1, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 10, 

Kalanderlærke, Calandra Lark, Melanocorypha calandra 
30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4, 30/4 PV Rio Tamuja (N-521) - Casa Rural Las Canteras 
”Storkefarmen” 1, 30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 10, 1/5 Belensletten 10, 1/5 Casa Rural 
Las Canteras ”Storkefarmen” 2, 2/5 PV Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – Sandhøns lokalitet 10, 
2/5 Sandhøns lokalitet 6, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 2, 

Duponts Lærke, Dupont´s Lark, Chersophilus duponti 
6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 7,   

Digesvale, Sand Martin, Riparia riparia 
3/5 Almaraz 1, 

Klippesvale, Eurasian Crag Martin, Ptyonoprogne rupestris 
30/4 Alcollarin, dæmningen 2, 30/4 Rio Tamuja (N-521) 6, 1/5 Peñafalcon 8, 1/5 Portilla del Tietar 6, 
2/5 Rio Almonte 15, 3/5 PV Trujillo – Sangfuglelokalitet (CC-95) 2, 3/5 Hostal Almanzor 2, 4/5 Plata-
forma de Gredos 3, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 1, 6/5 Rio Duratón (frokost) 2, 

Landsvale, Barn Swallow, Hirundo rustica 
29/4 PV Madrid - Trujillo 7, 30/4 Monroy 6, 1/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4, 1/5 Peñafal-
con 10, 1/5 Portilla del Tietar 10, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 5, 2/5 Casa Rural Las Can-
teras ”Storkefarmen” 15+,2/5 Embalse de Talaván 12, 2/5 Trujillo 10, 3/5 PV Trujillo - Sangfuglelokalitet 
(CC-95) 8, 3/5 Almaraz 30, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 4, 4/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 Pla-
taforma de Gredos 2, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 9, 6/5 PV Hoces del Río 
Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 4, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 20, 

Rødrygget Svale, Red-rumped Swallow, Cecropis daurica 
30/4 Rio Tamuja (N-521) 2, 1/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4, 1/5 Peñafalcon 4, 1/5 Portilla 
del Tietar 8, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 2, 2/5 Embalse de Talaván 2, 2/5 Trujillo 10, 
3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 3, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 10, 4/5 Hostal Almanzor 2, 
4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 1, 

Bysvale, Common House Martin, Delichon urbica 
29/4 PV Madrid - Trujillo 2, 30/4 Alcollarin, dæmningen 12, 30/4 Alcollarin, søen 10, 30/4 Rio Tamuja 
(N-521) 6, 1/5 Peñafalcon 12, 1/5 Dæmningen i Monfrague 50, 1/5 Portilla del Tietar 3, 2/5 Casa Rural 
Las Canteras ”Storkefarmen” 3, 2/5 Trujillo 10+5, 2/5 Rio Almonte 125, 3/5 PV Trujillo – Sangfuglelokali-
tet (CC-95) 25, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 30, 6/5 PV Hoces del Río Du-
ratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 30, 

Markpiber, Tawny Pipit, Anthus campestris 
2/5 Sandhøns lokalitet 1,   

Bjergpiber, Water Pipit, Anthus spinoletta 
4/5 Plataforma de Gredos 3, 

Hvid Vipstjert, Pied Wagtail, Motacilla alba 
30/4 Alcollarin, dæmningen 1, 30/4 Rio Tamuja (N-521) 2, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 
2, 3/5 Almaraz 3, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 3, 4/5 Plataforma de Gredos 2, 4/5 PV Plata-
forma de Gredos - Hotel Almanzor 2, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (fro-
kost) 1, 

Gul Vipstjert, Yellow Wagtail, Motacilla flava 
4/5 Plataforma de Gredos 6, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 6, 6/5 PV Hoces del Río Du-
ratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 25, 

Bjergvipstjert, Grey Wagtail, Motacilla cinerea 
30/4 Rio Tamuja (N-521) 1, 3/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 PV Hostal Almanzor – Plataforma de Gredos 1, 
4/5 Plataforma de Gredos 3, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 3, 5/5 Hotel Parador de Gre-
dos 1, 6/5 Rio Duratón (frokost) 4, 
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Vandstær, White-throated Dipper, Cinclus cinclus 
4/5 Plataforma de Gredos 2, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 3, 

Jernspurv, Dunnock, Prunella modularis 
3/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 Hostal Almanzor 2, 4/5 Plataforma de Gredos 25, 4/5 PV Plataforma de Gre-
dos - Hotel Almanzor 1, 

Rødhals, Robin, Erithacus rubecula 
3/5 Hostal Almanzor 2, 5/5 Hotel Parador de Gredos 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del 
Duratón1, 

Blåhals, Bluethroat, Luscinia svecica cyanecula 
4/5 Plataforma de Gredos 1, 

Husrødstjert, Black Redstart, Phoenicurus ochruros 
30/4 Rio Tamuja (N-521) 1, 1/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 1/5 Peñafalcon 3, 2/5 Casa 
Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 2, 3/5 Hostal Almanzor 2, 4/5 Plataforma de Gredos 8, 5/5 Hotel Pa-
rador de Gredos 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 3, 6/5 PV Hoces del Río Du-
ratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 1, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 3, 

Stenpikker, Northern Wheatear, Oenanthe oenanthe 
4/5 Plataforma de Gredos 20, 

Middelhavsstenpikker, Black-eared Wheatear, Oenanthe hispanica 
6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 2, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón 
(frokost) 5, 

Sydlig Nattergal, Nightingale, Luscinia megarhynchos 
1/5 Peñafalcon 1, 1/5 Monfrague by 3, 1/5 Portilla del Tietar 1, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el 
Rubio 2, 2/5 PV "Blå Glente lokalitet" - Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 3/5 Sangfuglelokalitet 
(CC-95) 3, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 8, 3/5 Hostal Almanzor 1, 5/5 PV Hotel Parador de 
Gredos - Hotel Vado del Duratón 7, 

Bynkefugl, Whinchat, Saxicola rubetra 
2/5 Sandhøns lokalitet 1, 

Sortstrubet Bynkefugl, Eurasian Stonechat, Saxicola torquatus 
30/4 PV Storkefarmen – Dæmning 3, 30/4 Alcollarin, søen 1, 30/4 PV Alcollarin – Monroy 4, 30/4 Rio 
Tamuja (N-521) 2, 30/4 PV Rio Tamuja (N-521) - Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 5, 1/5 Belens-
letten 7, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 2, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4, 
2/5 Trujillo 1, 3/5 Almaraz 2, 3/5 Hostal Almanzor 3, 4/5 PV Hostal Almanzor – Plataforma de Gredos 2, 
4/5 Plataforma de Gredos 6, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 6, 5/5 PV Hotel Parador de 
Gredos - Hotel Vado del Duratón 3, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 
12, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 1, 

Sangdrossel, Song Thrush, Turdus philomelos 
6/5 Hotel Vado del Duratón 1,   

Misteldrossel, Mistle Thrush, Turdus viscivorus 
6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 3, 

Sjagger, Fieldfare, Turdus pilaris 
6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 2,  

Solsort, Blackbird, Turdus merula 
1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 1, 2/5 PV Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – Sand-
høns lokalitet 1, 2/5 Trujillo 2, 3/5 PV Trujillo - Sangfuglelokalitet (CC-95) 2, 3/5 PV Almaraz - Navarre-
donda de Gredos 1, 3/5 Hostal Almanzor 3, 4/5 PV Hostal Almanzor – Plataforma de Gredos 1, 4/5 PV 
Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 5, 
5/5 Hotel Vado del Duratón 1, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 1, 

Blådrossel, Blue Rock Thrush, Monticola solitaries 
1/5 Peñafalcon 2, 1/5 Portilla del Tietar 3, 4/5 Plataforma de Gredos 1, 

Stendrossel, Rufous-tailed Rock Thrush, Monticola saxatilis 
4/5 Plataforma de Gredos 4, 
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Munk, Eurasian Blackcap, Sylvia atricapilla 
3/5 Hostal Almanzor 4, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 4, 5/5 Hotel Vado del 
Duratón 1, 30/4 Monroy 1, 30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 3, 

Tornsanger, Common Whitethroat, Sylvia communis 
3/5 Hostal Almanzor 3, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 2, 

Mestersanger, Orphean Warbler, Sylvia hortensis 
6/5 Hoces del Río Duratón 2,   

Sorthovedet Sanger, Sardinian Warbler, Sylvia melanocephala 
1/5 Monfrague by 4, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 2, 3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 1, 

Brillesanger, Spectacled Warbler, Sylvia conspicillata 
4/5 Hostal Almanzor 6, 5/5 Hostal Almanzor 3, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Du-
ratón (frokost) 1,   

Hvidskægget sanger, Subalpine Warbler, Sylvia cantillans 
1/5 Peñafalcon 2 + pull, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 1, 

Provencesanger, Dartford Warbler, Sylvia undata 
3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 1, 3/5 Hostal Almanzor 3, 4/5 Hostal Almanzor 3, 5/5 Hostal Almanzor 2, 

Cistussanger, Zitting Cisticola, Cisticola juncidis 
30/4 Alcollarin, søen 2, 1/5 Belensletten 3, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 1, 2/5 Sandhøns 
lokalitet 1, 2/5 Embalse de Talaván 1, 3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 1, 3/5 Almaraz 4 

Savisanger, Savi's Warbler, Locustella luscinioides 
3/5 Almaraz 1, 

Cettisanger, Cetti's Warbler, Cettia cetti 

30/4 Alcollarin, søen 2, 1/5 Belensletten 1, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 1, 2/5 Embalse 
de Talaván 1, 3/5 Almaraz 2, 3/5 Hostal Almanzor 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del 
Duratón 1, 6/5 Rio Duratón (frokost) 1, 

Rørsanger, Eurasian Reed Warbler, Acrocephalus scirpaceus 
3/5 Almaraz 3, 

Drosselrørsanger, Great Reed Warbler, Acrocephalus arundinaceu 
30/4 Alcollarin, søen 1, 2/5 Embalse de Talaván 1, 3/5 Almaraz 2, 

Bjergløvsanger, Western Bonelli's Warbler, Phylloscopus bonelli 
3/5 Hostal Almanzor 2, 4/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 3, 4/5 
Hostal Almanzor 1, 5/5 Hostal Almanzor 1, 5/5 Hotel Parador de Gredos 4, 5/5 PV Hotel Parador de Gre-
dos - Hotel Vado del Duratón 2, 6/5 Rio Duratón (frokost) 2, 

Iberisk Sanger, Iberian Chiffchaf, Phylloscopus ibericus  
6/5 Rio Duratón (frokost) 1,  

Fuglekonge, Goldcrest, Regulus regulus 
3/5 Hostal Almanzor 3,   

Rødtoppet Fuglekonge, Firecrest, Regulus ignicapilla 
4/5 Hostal Almanzor 1 , 5/5 Hostal Almanzor 2, 

Gærdesmutte, Eurasian Wren, Troglodytes troglodytes 
30/4 Rio Tamuja (N-521) 2, 4/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 Plataforma de Gredos 1, 5/5 Hotel Parador de 
Gredos 2, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 2, 6/5 Rio Duratón (frokost) 5, 

Grå Fluesnapper, Spotted Flycatcher, Muscicapa striata  
3/5 Hostal Almanzor 1, 

Musvit, Great Tit, Parus major 
30/4 Alcollarin, søen 1, 1/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4, 3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 2, 
3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 3, 4/5 Hostal Almanzor 2, 5/5 Hotel Parador de Gredos 1, 5/5 
PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 1, 
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Blåmejse, Blue Tit, Cyanistes caeruleus 
30/4 Alcollarin, søen 1, 1/5 Peñafalcon 2, 1/5 Portilla del Tietar 1, 3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 2, 3/5 
PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 2,   

Sortmejse, Coal Tit, Periparus ater 
3/5 Hostal Almanzor 5, 4/5 Hostal Almanzor 2, 5/5 Hostal Almanzor 3, 5/5 Hotel Parador de Gredos 10, 

Topmejse, European Crested Tit, Lophophanes cristatus 
3/5 Hostal Almanzor 3, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 1, 

Halemejse, Long-tailed Bushtit, Aegithalos caudatus 
3/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 3, 

Spætmejse, Eurasian Nuthatch, Sitta europaea 
3/5 Hostal Almanzor 2, 5/5 Hotel Parador de Gredos 1, 6/5 Rio Duratón (frokost) 1, 

Korttået Træløber, Short-toed Treecreeper, Certhia brachydactyla 
4/5 Hostal Almanzor 2, 3/5 Hostal Almanzor 2, 5/5 Hostal Almanzor 1, 

Iberisk Tornskade, Southern Grey Shrike, Lanius meridionalis 
30/4 PV Alcollarin – Monroy 4, 1/5 PV Belensletten - Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 2/5 PV 
Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – Sandhøns lokalitet 3, 2/5 PV Rio Almonte – Embalse de Talaván 
1, 2/5 PV Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – Hotel San Miguel 1, 3/5 Almaraz 2, 5/5 PV Hotel Par-
ador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 1, 

Rødhovedet Tornskade, Woodchat Shrike, Lanius senator 
30/4 Alcollarin, søen 2, 30/4 PV Alcollarin – Monroy 3, 30/4 Monroy 2, 1/5 P-plads og bro syd for Torre-
jon el Rubio 1, 2/5 Sandhøns lokalitet 3, 2/5 PV Rio Almonte – Embalse de Talaván 1, 2/5 PV "Blå Glente 
lokalitet" - Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 2, 2/5 PV Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – 
Hotel San Miguel 2, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de Gredos 1, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtstep-
pen 2, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 7, 6/5 PV Rio Duratón (fro-
kost) - Hotel Vado del Duratón 2, 

Blåskade, Azure-winged Magpie, Cyanopica cyanus 
30/4 PV Storkefarmen – Alcollarin 10, 30/4 Alcollarin, søen 10, 1/5 Monfrague by 4, 2/5 PV Casa Rural 
Las Canteras ”Storkefarmen” – Sandhøns lokalitet 6, 2/5 "Blå Glente lokalitet" 15, 3/5 Sangfuglelokalitet 
(CC-95) 3, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 5, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – 
Rio Duratón (frokost) 4, 6/5 PV Rio Duratón (frokost) - Hotel Vado del Duratón 3, 

Husskade, Eurasian Magpie, Pica pica 
2/5 PV Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – Hotel San Miguel 1, 3/5 Almaraz 2, 3/5 PV Almaraz - 
Navarredonda de Gredos 2, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 1, 5/5 PV Hotel Parador de 
Gredos - Hotel Vado del Duratón 4, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 2, 6/5 PV Hoces del Río Du-
ratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 1, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 2, 

Skovskade, Eurasian Jay, Garrulus glandarius 
1/5 Peñafalcon 1, 

Allike, Western Jackdaw, Corvus monedula 
2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 10, 3/5 PV Trujillo – Sangfuglelokalitet (CC-95) 5, 5/5 PV 
Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 6, 5/5 Hotel Vado del Duratón 20, 6/5 Hoces del Río 
Duratón, salturtsteppen 6, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 12, 6/5 
Hotel Vado del Duratón 20, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – Madrid 1, 

Alpekrage, Red-billed Chough, Pyrrhocorax pyrrhocorax 
5/5 Hotel Vado del Duratón 6, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 3, 6/5 PV Hoces del Río Du-
ratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 8, 6/5 Hotel Vado del Duratón 10, 7/5 PV Hotel Vado del 
Duratón – Madrid 2,  

Sortkrage, Carrion Crow, Corvus corone 
1/5 Belensletten 6, 3/5 Hostal Almanzor 2, 4/5 Hostal Almanzor 2, 4/5 PV Hostal Almanzor – Plataforma 
de Gredos 2, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 4, 5/5 Hostal Almanzor 2, 5/5 PV Hotel Para-
dor de Gredos - Hotel Vado del Duratón 6, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón 
(frokost) 2, 

Ravn, Northern Raven, Corvus corax 
30/4 PV Storkefarmen – Alcollarin 1, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 2/5 PV Casa Rural 
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Las Canteras ”Storkefarmen” – Hotel San Miguel 3, 4/5 Plataforma de Gredos 4, 4/5 PV Plataforma de Gre-
dos - Hotel Almanzor 4, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 7, 

Ensfarvet Stær, Spotless Starling, Sturnus unicolor 
Set i pæne tal dagligt bl.a. 30/4 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 400, 1/5 Casa Rural Las Canteras 
”Storkefarmen” 200, 5/5 Hostal Almanzor 70, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 
35, 

Pirol, Eurasian Golden Oriole, Oriolus oriolus 
30/4 Monroy 1, 1/5 Monfrague by 1, 2/5 Sandhøns lokalitet 1, 3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 2, 5/5 Hos-
tal Almanzor 1, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 1, 6/5 Rio Duratón (frokost) 3, 

Gråspurv, House Sparrow, Passer domesticus 
Set i pæne tal dagligt bl.a. 2/5 PV Embalse de Talaván – "Blå Glente lokalitet" 150, 6/5 PV Hoces del Río 
Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 22, 

Spansk Spurv, Spanish Sparrow, Passer hispaniolensis 
1/5 Belensletten 3, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 5, 

Skovspurv, Tree Sparrow, Passer montanus 
5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 1, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 2, 

Bogfinke, Common Chaffinch, Fringilla coelebs 
30/4 Rio Tamuja (N-521) 1, 1/5 Peñafalcon 1, 1/5 Portilla del Tietar 4, 3/5 Hostal Almanzor 10, 4/5 PV 
Hostal Almanzor – Plataforma de Gredos 1, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 6, 5/5 Hotel 
Parador de Gredos 2, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 6, 6/5 PV Hoces del Río 
Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 1, 6/5 Rio Duratón (frokost) 6, 

Tornirisk, Common Linnet, Carduelis cannabina 
1/5 Peñafalcon 2, 3/5 Hostal Almanzor 1, 4/5 PV Hostal Almanzor – Plataforma de Gredos 2, 4/5 PV Pla-
taforma de Gredos - Hotel Almanzor 2, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 5, 6/5 PV Hoces del Río 
Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 8, 

Stillits, Goldfinch, Carduelis carduelis 
30/4 Alcollarin, dæmningen 2, 30/4 Alcollarin, søen 2, 30/4 Monroy 4, 30/4 Casa Rural Las Canteras 
”Storkefarmen” 4, 1/5 Peñafalcon 2, 2/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 4, 2/5 Trujillo 2+1, 3/5 
PV Trujillo – Sangfuglelokalitet (CC-95) 1, 5/5 Hotel Parador de Gredos 6, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos 
- Hotel Vado del Duratón 3, 5/5 Hotel Vado del Duratón 4, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 4, 
6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 4, 6/5 Rio Duratón (frokost) 4, 6/5 
Hotel Vado del Duratón 4, 

Grønirisk, Greenfinch, Carduelis chloris 
4/5 Hostal Almanzor 1, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 6, 

4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 1, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Du-
ratón (frokost) 3, 

Citronsisken, Citril Finch, Carduelis citronella 
3/5 Hostal Almanzor 3, 5/5 Hotel Parador de Gredos 1, 

Grønsisken, Eurasian Siskin, Carduelis spinus  
4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 1, 

Gulirisk, Serin, Serinus serinus 
30/4 Alcollarin, dæmningen 3, 30/4 Monroy 1, 1/5 Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” 1, 1/5 Peña-
falcon 2, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 5, 2/5 Trujillo 2+2, 2/5 Rio Almonte 1, 3/5 PV Tru-
jillo - Sangfuglelokalitet (CC-95) 4, 3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 1, 3/5 PV Almaraz - Navarredonda de 
Gredos 7, 3/5 Hostal Almanzor 4, 4/5 PV Plataforma de Gredos - Hotel Almanzor 5, 5/5 Hotel Parador de 
Gredos 15, 5/5 Hotel Vado del Duratón 3, 6/5 PV Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón 
(frokost) 2, 6/5 Rio Duratón (frokost) 4, 6/5 Hotel Vado del Duratón 2, 7/5 PV Hotel Vado del Duratón – 
Madrid 4, 

Kernebider, Hawfinch, Coccothrauste coccothraustes 
3/5 Trujillo 1, 

Lille Korsnæb, Red Crossbill, Loxia curvirostra 
3/5 Hostal Almanzor 3, 4/5 Hostal Almanzor 4, 
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Hortulan, Ortolan Bunting, Emberiza hortulana 
4/5 Plataforma de Gredos 4, 

Gærdeværling, Cirl Bunting, Emberiza cirlus 
30/4 Rio Tamuja (N-521) 1, 1/5 Portilla del Tietar 2, 1/5 P-plads og bro syd for Torrejon el Rubio 1, 2/5 
Rio Almonte 1, 3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 2, 6/5 Hoces del Río Duratón, salturtsteppen 4, 6/5 PV Ho-
ces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (frokost) 5, 

Bomlærke, Corn Bunting, Miliaria calandra 
30/4 Alcollarin, søen 4, 30/4 PV Alcollarin – Monroy 11, 30/4 PV Rio Tamuja (N-521) - Casa Rural Las 
Canteras ”Storkefarmen” 20, 1/5 Belensletten 15, 2/5 PV Casa Rural Las Canteras ”Storkefarmen” – 
Sandhøns lokalitet 20, 2/5 "Blå Glente lokalitet" 2, 3/5 Sangfuglelokalitet (CC-95) 2, 5/5 PV Hotel Parador 
de Gredos - Hotel Vado del Duratón 3, 6/5 P 6,V Hoces del Río Duratón, salturtsteppen – Rio Duratón (fro-
kost) 6/5 PV Rio Duratón (frokost) - Hotel Vado del Duratón 2, 

Klippeværling, Rock Bunting, Emberiza cia 
1/5 Peñafalcon 1, 1/5 Portilla del Tietar 1, 3/5 Hostal Almanzor 2, 4/5 Hostal Almanzor 2, 4/5 Plata-
forma de Gredos 12, 5/5 PV Hotel Parador de Gredos - Hotel Vado del Duratón 1, 

 

Dyr:  

Odder 1 

Gredos Ibex >100 

Kanin 10 

Ræv 2 
 


